



CERTIFICADO CORE Nº

MAT.: encomendar la participación de la Consejera Regional Sra. Andrea Iturriaga H, en representación de este cuerpo colegiado, con la finalidad, de participar de la 2da Reunión de Participación Ciudadana del "Diseño de Ingeniería para la Instalación del Servicio sanitario Rural de Chifca, comuna de San Pablo".

ACUERDO Nº 17 - 26

La Secretaria Ejecutiva que suscribe, en su calidad de Ministro de Fe, certifica en conformidad a la Ley 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional, que el Consejo Regional de Los Lagos, en Sesión Ordinaria N°17 celebrada el día miércoles 11 de septiembre de 2024, en dependencias del Salón Azul, Edificio Centro Administrativo Regional de la ciudad y comuna de Puerto Montt.

VISTO:

El Consejo Regional de Los Lagos, en sesión plenaria. Según lo previsto en el art. 39 Inc., 7 de la LOC N° 19.175 Orgánica Constitucional sobre Gobierno y administración Regional.

ACUERDA:

Aprobar, por unanimidad, encomendar la participación de la Consejera Regional Sra. Andrea Iturriaga H, en representación de este cuerpo colegiado, con la finalidad, de participar de la **2da Reunión de Participación Ciudadana del "Diseño de Ingeniería para la Instalación del Servicio sanitario Rural de Chifca, comuna de San Pablo"**, el día 23 de septiembre de 2024, en dependencias de la Sede Social Junta de Vecinos Chifca Medio, cuya invitación se añade como anexo del presente acuerdo.

El presente acuerdo ha sido adoptado por 18 votos a favor, correspondientes al Gobernador Regional Sr. Patricio Vallespín L, y a las consejeras y consejeros asistentes: María Angélica Barraza A, Francisco Reyes C, Francisco Paredes M, Alexis Casanova C, Andrea Iturriaga H, Cristian López C, Ricardo Kuschel S, Patricia Rada S, Cristian Vargas Y, Rodrigo Arismendi V, Cesar Negrón B, Manuel Rivera A, Tito Gómez M, Nelson Águila S, Francisco Cárcamo H, Fernando Hernández T y Tamara Casanova R.

DE LO QUE DOY FE



Firmado por: Marcela Ólivia Alarcón Ojeda Secretaria Ejecutiva Consejo Regional de los Lagos Fecha: 16-09-2024 14:28 CLT Consejo Regional de los Lagos



Marcela Alarcón Ojeda <malarcon@goreloslagos.cl>

RV: Invitación 2da Reunión de Participación Ciudadana "Diseño de Ingeniería para la Instalación del Servicio Sanitario Rural Chifca Medio", Comuna de San Pablo, Región de Los Lagos.

1 mensaje

Andrea Paz Iturriaga Hewstone <aiturriagah@hotmail.com> Para: Marcela Alarcon Ojeda <malarcon@goreloslagos.cl> 9 de septiembre de 2024, 6:29 p.m.

Marcela por favor solicitar incorporación en encomendación documento adjunto, gracias

Andrea Iturriaga

De: Victor Antonio Rios Chiguay < vriosc@suralis.cl>

Enviado: lunes, 9 de septiembre de 2024 12:36

Para: mabarraza188@gmail.com <mabarraza188@gmail.com>; acasanovacardenas@gmail.com <acasanovacardenas@gmail.com>; vecinoreyes@gmail.com <vecinoreyes@gmail.com>; franpar91@gmail.com>; franpar91@gmail.com>; lopez.cristian@live.cl <lopez.cristian@live.cl>; aiturriagah@hotmail.com <aiturriagah@hotmail.com>

Asunto: Invitación 2da Reunión de Participación Ciudadana "Diseño de Ingeniería para la Instalación del Servicio Sanitario Rural Chifca Medio", Comuna de San Pablo, Región de Los Lagos.

Estimados/as Consejeros/as Regionales Provincia de Osorno.

- Sra. María Barraza Arellano
- Sr. Alexis Casanova Cárdenas
- Sr. Francisco Reyes Castro
- Sr. Francisco Paredes Moraga
- Sr. Cristian López Castro
- Sra. Andrea Iturriaga Hewstone

Región de Los Lagos

Presente

Patricio Meneses Meneses, Director Regional de la Dirección de Obras Hidráulicas, Región de Los Lagos, tiene el agrado de invitar a usted a la Segunda Reunión de Participación Ciudadana del "Diseño de Ingeniería para la Instalación del Servicio Sanitario Rural de Chifca Medio, Comuna de San Pablo, Región de Los Lagos", a efectuarse el día lunes 23 de Septiembre a las 18:00 hrs. en dependencias de la Sede Social Junta de Vecinos Chifca Medio, ubicado er Sector Rural Chifca.

Patricio Meneses Meneses, desde ya agradece su asistencia, la cual dará un mayor realce a este significativo avance para la comunidad.

Solicitamos por favor confirmar su asistencia

Atte:



Víctor Ríos Chiguay

Trabajador Social-Asesor Comunitario Org. Unidad Técnica APR-Región de Los Lagos. 10/9/24, 9:16 Correo de GOBIERNO REGIONAL DE LOS LAGOS - RV: Invitación 2da Reunión de Participación Ciudadana "Diseño de Ingeniería pa... intended recipient, any dissemination, review, disclosure, forwarding, distribution, copying or reliance on the contents of this message is strictly prohibited. Please notify the sender immediately by email if you have received this message in error and delete this message immediately from your system.

Invitación PAC 2 Diseño Chifca Medio 23.09 18 hrs.pdf